

[Akceptuje](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)
[.net](#)
[Innowacje](#)
[Nauka](#)
[Technologie](#)

[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się



- [Nowe technologie](#)
- [Felieton](#)
- [Tygodnik "Nature"](#)
- [Edukacja](#)
- [Artykuły](#)
- [Przemysł](#)

[Strona główna](#) > [Edukacja](#)

Dwóch japońskich fizyków otrzymało Breakthrough Prize

Dwóch naukowców z Uniwersytetu Tokijskiego zostało laureatami Nagrody Fizyki Fundamentalnej (Breakthrough Prize). Hidetoshi Katori został wyróżniony za najdokładniejszy zegar atomowy, a Haruki Watanabe - za prace nad kryształami czasowymi.

Nagroda Fizyki Fundamentalnej (Breakthrough Prize) to wyróżnienie przyznawane od 2012 roku za przełomowe odkrycia z dziedziny fundamentalnej fizyki. Wśród dotychczasowych laureatów znaleźli się m.in. Stephen Hawking, Alan Guth, czy Kip Thorne (laureat także Nagrody Nobla).

Główna nagroda, oprócz satysfakcji, oznacza dla laureata gratyfikację finansową w wysokości 3 mln dolarów.

Prof. Hidetoshi Katori z Wydziału Fizyki Stosowanej Uniwersytetu w Tokio otrzymał nagrodę główną za pionierskie prace nad stworzeniem najdokładniejszego jak dotąd urządzenia do mierzenia czasu - atomowego zegara z macierzą optyczną.

Zegary te są tak dokładne, że mają pozwolić m.in. na testowanie fundamentalnych praw fizyki, a także np. umożliwić systemom GPS pomiary w skali centymetrowej.

„Czuję się wyjątkowo wyróżniony, że jury Breakthrough Prize uznało moją pracę za tak istotną” - powiedział badacz. - „To zwieńczenie 20 lat pracy, nie tylko mojej, ale także wielu moich kolegów, włączając w to naukowców, jak i studentów. Nasz obecny cel do badanie możliwości wykorzystania tego urządzenia do testowania praw natury”.

Prof. Haruki Watanabe, także z Wydziału Fizyki Stosowanej, zdobył natomiast New Horizons in Physics Prize wartą 100 tys. dol. za prace nad nieznanym wcześniej zachowaniem materii. Badane przez niego zjawiska często przeczą intuicji. Koronnym przykładem są tzw. kryształy czasowe, które regularnie i samoczynnie oscylują między różnymi formami.

„Jestem niezwykle szczęśliwy z powodu faktu docenienia wyników mojej ciężkiej pracy, którą prowadziłem od czasu studiów w USA. To zachęta do dalszych wysiłków. Teraz kieruję laboratorium. Zrobię, co w mojej mocy, aby zarówno jako naukowiec i nauczyciel otrzymać jak najlepsze wyniki” - powiedział.

Ceremonia wręczenia Nagród zwykle jest transmitowana na żywo w USA, a prowadzą ją znane osoby, np. filmowe gwiazdy. Jednak z powodu pandemii taka forma została odłożona do 2022 roku.

Źródło: pap.pl

<http://laboratoria.net/edukacja/30819.html>

Informacje dnia: [Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii komorowej](#) [Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków ziem rzadkich](#) [Publikowanie filmików płaczących dzieci to forma cyberprzemocy](#) [W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień publicznych](#) [Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par bocianów](#) [Nadciśnienie wcześniej uszkadza nerki](#) [Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii komorowej](#) [Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków ziem rzadkich](#) [Publikowanie filmików płaczących dzieci to forma cyberprzemocy](#) [W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień publicznych](#) [Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par bocianów](#) [Nadciśnienie wcześniej uszkadza nerki](#)

Partnerzy